
180 ISSN 1677-7069 3 Nº 201, quinta-feira, 18 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101800180

SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2018/10

O Serviço Social do Comercio - Departamento Regional em
Sergipe comunica a realização de Licitação, na modalidade
Concorrência, Nº 18/0010.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução das
obras/serviços de construção de nova Unidade do SESC
COMÉRCIO, localizada na av. Otoniel Dórea, nº 464, Centro,
Aracaju/SE, com uma área de construção estimada em 2.827,63m²,
distribuída em 03 (três) pavimentos, contendo os seguintes ambientes:
salas administrativas, lanchonete, almoxarifado, vestiários, câmaras
frigoríficas, carga-descarga, restaurante, cozinha industrial, auditório,
salão de jogos, depósitos, banheiros, subestação e grupo gerador, de
acordo com os Projetos Arquitetônico e Complementares e com as
Especificações Técnicas Anexo I deste Edital. Valor de R$
15.560.497,52. Data: 21/11/2018. Horário: 08h30. Edital no site:
www.sesc-se.com.br ou mediante e-mail: ceppe@se.sesc.com.br.

Fonte de Recurso: SESC. Base Legal: RESOLUÇÃO SESC
n.º 1.252/2012, Lei Complementar nº 123 e legislação ordinária
suplementar. Informações: Telefone (79) 3216-2713/2735 ou e-mail:
ceppe@se.sesc.com.br

Aracaju-SE, 15 de outubro de 2018.
JOSÉ ROBSON ALMEIDA SANTOS

Presidente da Comissão Especial de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE COLETA DE PREÇOS Nº 75/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovina,
suína, aves e peixes, exclusivamente conforme eventual demanda, em
atendimento à Unidade do SESI, denominada Restaurante do
Trabalhador "Henriqueta Maria Prieto", localizada na Rua Cardeal
Eugênio Pacceli, n.º 2.211, Bairro Cidade Industrial, em Contagem -
MG. Entrega da Proposta Comercial: até 24/10/2018 às 15h00min.

Coleta disponível no endereço www.fiemg.com.br, no link "Licitações
e Compras" / "Editais / Avisos", gratuitamente.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Gerente de Aquisições e Contratações

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das
empresas a seguir para a prestação de serviços de saúde e segurança
do trabalho para atendimento aos clientes beneficiários, através de
demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. Empresas credenciadas: Advice Medicina e Engenharia do
Trabalho Ltda (Lote 03 - Exames de Auxílio Diagnóstico; Lote 05 -

Exames Audiológicos - somente exames; Lote 06 - Atendimento
Ocu-pacional). L & M Medicina e Segurança do Trabalho Ltda - ME
(Lote 03 - Exames de Auxílio Diagnóstico; Lote 05 - Exames
Audiológicos - somente exames; Lote 06 - Atendimento Ocu-
pacional). Lêda Aparecida Soares (Lote 04 - Consultas
Especializadas); Segmed Serviços Médicos Ltda - EPP (Lote 02 -
Serviços de Radiologia). Credenciamentos indeferidos por não
apresentar os documentos exigidos no Regulamento de
Credenciamento: Sermed Serviços Médicos Uberlândia Ltda e Plus
Saúde Ocupacional S/S Ltda. A relação de empresas credenciadas e o
detalhamento dos credenciamentos indeferidos estão disponíveis no
endereço ele-trônico www.fiemg.com.br/sesi.

ALFREDO MANOEL DOS SANTOS SANTANA
Gerência de Segurança e Saúde no Trabalho

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA CORPORATIVA Nº 7/2018

O SESI/DRMG e o SENAI/DRMG comunicam aos
interessados a retificação do edital e a prorrogação do prazo de
entrega dos envelopes de habilitação e proposta comercial do
processo licitatório Concorrência Corporativa n.º 007/2018, cujo
objeto é a contratação de empresa operadora de plano de saúde
para a prestação de serviços de assistência médica hospitalar, com
cobertura para procedimentos ambulatoriais, hospitalares, com
obstetrícia e exames complementares, visando à prevenção de
doenças e a recuperação de saúde, na modalidade coletivo
empresarial, aos beneficiários regularmente inscritos pelas
Entidades do Sistema FIEMG, em conformidade com os
dispositivos da Lei n.º 9.656/98, e com as Resoluções Normativas
da ANS n.º 259/268 e n.º 428/2017, e outras que advirem na
vigência do contrato. Prazo de entrega dos envelopes: até às
14h00min do dia 05 de Novembro de 2018. Os interessados em
participar da licitação poderão obter cópia do edital pela Internet,
no endereço www.fiemg.com.br, no link "Licitações e Compras" /
"Editais e Avisos".

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 325/2018

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da
Indústria (SESI-SP) comunica abertura da licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 325/2018. Objeto: Sistema de Registro de Preços
- SRP, para aquisição de mesas escolares. Retirada do Edital: a partir
de 18 de outubro de 2018, na Avenida Paulista, 1313, 2º andar, Bela
Vista, São Paulo, SP, ou pelo portal www.sesisp.org.br - opção
licitações. Participação no Pregão Eletrônico: exclusivamente pela
Internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br conforme edital.
Sessão de disputa de preços (lances): 29 de outubro de 2018 às
9h30.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST -
ASA SUL -BRASILIA/DF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2018

O SEST - Serviço Social do Transporte, torna público aos
interessados a realização de licitação, na modalidade Pregão, por
meio de sistema eletrônico, que tem como objeto o REGISTRO DE
PREÇO para a possível aquisição de Medidor de Opacidade
(Opacímetro) e Medidor de rotação (Tacômetro). A licitação será
realizada por meio da internet, no endereço eletrônico:
https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível
exclusivamente no referido endereço eletrônico. O envio das
propostas iniciará às 17h do dia 18/10/2018 com término às 10h15 do
dia 26/10/2018. Abertura das propostas 26/10/2018 às 10h30. Demais
informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

ILA ARAÚJO
Pregoeira

SINDICATO DO COMÉRCIO ATACADISTA DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA CIDADE

DE SALVADOR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato do Comércio Atacadista de
Gênero Alimentício da Cidade de Salvador, CNPJ: 15.251.804/0001-
30, com base no estatuto social da entidade Art. 32º. Convoca todos
os seus associados para participarem da assembleia geral
extraordinária que será realizada no dia 08 de Novembro de 2018, no
seguinte endereço: Salvador Shopping Business, Torre Europa, 7º
andar, Sala 712, Alameda Salvador nº 1057, Caminho das Árvores,
Salvador - BA, CEP: 41.820-790, às 08:00 em primeira chamada , e
as 08:30 em segunda e última chamada, com no mínimo 2/3 dos
associados para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1º)
Alteração Integral do Estatuto Social, para adequação a norma e
legislação vigente. 2º) Ampliação da base de representação de
municipal para estadual. 3º) Alteração de endereço da entidade.

Salvador-BA, 17 de outubro de 2018.
LUCAS COSTA PIMENTEL

SISTEMA FIERGS
SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE002232018DR

Entidade(s) Promotora(s): SESI/RS. Objeto: RP PARA CARTÃO DE
VISITA FIO DENTAL PARA O SESI/RS Data e hora de
encerramento propostas: 26/10/2018 às 09h00. O Edital e demais
informações estão disponíveis no site
h t t p : / / c o m p r a s . s i s t e m a f i e rg s . o rg . b r /

Porto Alegre-RS, 17 de outubro de 2018.
ROSANE AGUIAR DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE002282018N10

Entidade Promotora: SESI-RS. Objeto: Serviço de Transporte de
Pessoas para Eventos da Unidade SESI de Montenegro-RS. Data e
hora de abertura: 26/10/2018 às 09horas. O Edital e demais
informações estão disponíveis no site
h t t p : / / c o m p r a s . s i s t e m a f i e rg s . o rg . b r / .

Santa Cruz do Sul-RS, 17 de outubro de 2018.
MARCIA SIMONE WEIS MARION

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE002312018DR

Entidade Promotora: SESI/RS. Objeto: Aquisição de Tablets para o
SESI/RS. Data e hora de encerramento propostas: 26/10/2018 09h
00min. O Edital e demais informações estão disponíveis no site
h t t p : / / c o m p r a s . s i s t e m a f i e rg s . o rg . b r /

Porto Alegre-RS, 17 de outubro de 2018.
MARIANI FRANCISCO MARQUES

Pregoeira

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL - SENAI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE002182018DR

Entidade(s) Promotora(s): SENAI/RS. Objeto: AQUSIÇÃO DE
TORNOS PARA O SENAI Data e hora de encerramento das
propostas: 26/10/2018 às 09:30h. O edital e demais informações estão
disponíveis no site http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre-RS,17 de Outubro de 2018.
ADRIANA ALVES FORTES

Pregoeira

TRANSMISSORA SUL LITORÂNEA
DE ENERGIA S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO

A empresa TRANSMISSORA SUL LITORÂNEA DE
ENERGIA S/A - TSLE. Torna público que realizara a Licitação N°
006/2018, para contratação de empresa para execução do LOTE I:
Construção da oficina de manutenção e de duas coberturas de UHLM
(unidade hidráulicas de lubrificação dos mancais) dos compensadores
síncronos da Subestação Marmeleiro 2, com fornecimento de
materiais, em conformidade o projeto executivo, especificações
técnicas e as condições estabelecidas na minuta do CONTRATO e
seus anexos. LOTE II: Construção da Passarela, Estacionamento e
Acessos na ESEC-TAIM, com fornecimento de materiais, em
conformidade o projeto executivo, especificações técnicas e as
condições estabelecidas na minuta do CONTRATO e seus anexos. O
critério para julgamento e classificação das propostas será o de menor
preço total. O Edital está disponível no site da Transmissora Sul
Litorânea - TSLE: www.tsle.com.br ou na sede da empresa no
endereço: Rua Deputado Antônio Edu Vieira, 999, Pantanal,
Florianópolis/SC e poderá ser solicitado, a partir desta data através do
e-mail: licitacoes2@tsle.com.br. A documentação de habilitação e a
proposta deverão ser entregues até às 14:00 horas do dia 30/10/2018,
na Rua Deputado Antônio Edu Vieira,999 - Pantanal -
Florianópolis/SC, ocasião em que será realizada também a Sessão de
disputa de lances. Maiores informações pelo telefone (48)39538245,
ou e-mail: licitacoes2@tsle.com.br.

Em 17 de outubro de 2018.
SÉRGIO CAMPS DE MORAIS

Diretor Administrativo Financeiro

UNIMED FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS
COOPERATIVAS MEDICAS DO CENTRO

OESTE E TOCANTINS

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DA UNIMED FEDERAÇÃO

REALIZADA EM 27 DE AGOSTO DE 2018

INTERFEDERATIVA DAS COOPERATIVAS MÉDICAS DO
CENTRO-OESTE E TOCANTINS - GOIÂNIA-GO - 27.08.2018.
Nire: 53400003523 CNPJ 01.409.581/0001-82.

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, no
San Marino Suíte Hotel, Sala Cerrado, sito à Rua 05, nº 1090, St. Oeste,
Goiânia/GO, realizou-se a Assembleia Geral Extraordinária da Unimed
Federação Interfederativa do Centro-Oeste e Tocantins, conforme edital
de convocação publicado no dia 16 de agosto de 2018, à folha 07, do
Jornal Alô Brasília e levada ao conhecimento das sócias através de
notificações, com o seguinte teor: "Ficam pelo presente convocados, na
forma da Lei e das disposições estatutárias, os Delegados das
Cooperativas Médicas filiados à Unimed Federação Interfederativa das
Cooperativas Médicas do Centro-Oeste e Tocantins, para participarem da
Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no San Marino Suíte
Hotel, Sala Cerrado, sito à Rua 05, nº 1090, St. Oeste, Goiânia/GO, no
dia 27 de agosto de 2018 (segunda-feira), às 08:00 horas em primeira
convocação com a presença de dois terços dos Delegados, ou às 09:00
horas em segunda convocação com metade mais um dos Delegados, ou
às 10:00 horas em terceira convocação com qualquer número, para
deliberarem acerca da seguinte ordem do dia: 01) Discussão e
deliberação sobre a dissolução voluntária da sociedade e nomeação de
liquidante. Obs.: O número de Cooperativas associadas nesta data é de 04
(quatro). Brasília/DF, 15 de agosto de 2018. Dr. Irany, de Oliveira e Silva
- Diretor Presidente". Às 10:00 (dez) horas, em terceira convocação, foi
aberta a Assembleia Geral Extraordinária pelo Diretor Presidente da
Unimed Centro-Oeste e Tocantins, Dr. Irany de Oliveira e Silva,
assembleia essa que conta com a presença também do Diretor
Administrativo e Financeiro da Unimed Centro-Oeste e Tocantins, Dr.
Luiz Alberto Cruvinel Guimarães, juntamente com os representantes de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Realce



Nº 201, quinta-feira, 18 de outubro de 2018 181ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101800181

03 (três) sócias: UNIMED VALE DO JAURU COOPERATIVA DE
TRABALHO MÉDICO, representada neste ato por seu Diretor
Presidente, Dr. Osmar Pavarine, brasileiro, casado, médico, portador do
RG nº 1/R-1311236 SSP/SC e CPF/MF sob nº 305.660.029-49, residente
e domiciliado na Rua Vera Lucia, nº 1756, bairro Santa Cruz, em Pontes
e Lacerda-MT, cep 78.250-000, UNIMED RIO VERDE
COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, representada neste ato
por seu Diretor Presidente, Dr. Marcio Emrich Campos, brasileiro,
casado, médico, portador do RG nº 328451 SSP/DF e CPF/MF sob nº
157.724.891-00, residente e domiciliado na Rua 13, nº 119, quadra 13,
lote 01, Parque dos Buritis, em Rio Verde-GO, cep 75.907-440; e,
finalmente, UNIMED CÁCERES COOPERATIVA DE TRABALHO
MÉDICO, representada neste ato por seu Diretor Presidente, Dr. Nelson
Luiz dos Santos Rocha, brasileiro, casado, médico, portador do RG nº
014635-8 SSP/MT e CPF/MF sob nº 156.581.121-68, residente e
domiciliado na Rua das Borboletas, nº 89, bairro cavalhada, em Cáceres-
MT, cep 78.200-000. Após saudar todos os presente o Diretor Presidente
da Unimed Centro-Oeste Tocantins convida-me, Luiz Alberto Cruvinel
Guimarães, para secretariar os trabalhos da assembleia e, na sequência,
coloca em discussão o único item da pauta, qual seja, a discussão e
deliberação sobre a dissolução voluntária da sociedade e nomeação de
liquidante, expondo, nesse momento, as razões, motivos e justificativas
que levaram a Unimed Centro-Oeste e Tocantins, juntamente com suas
associadas, a pautarem a presente ordem do dia. O presidente, neste
momento, esclarece que desde os idos anos de 2009 já havia um
descompasso no equilíbrio econômico-financeiro da operada federada,
decorrente do acúmulo de prejuízos que não foram rateados nos
exercícios sociais entre as então sócias da Cooperativa, desiquilíbrio esse
decorrente, em grande parte, do pagamento de assistência aos
beneficiários do Sistema Unimed atendidos no intercambio por valores
acima da tabela imposta pela Unimed do Brasil, gerando um significativo
déficit mensal e cumulativo ao longo do tempo. Posteriormente, a
situação agravou-se mais ainda, quando, em julho de 2013, foi
determinado pela ANS a alienação da carteira da operadora. Alias, sob
este ponto, ressaltou o presidente, que após a determinação da alienação
compulsória da carteira pela ANS a Central Nacional Unimed assumiu,
em decorrência de ter absorvido a maior parte dos beneficiários que
compunham a carteira da Unimed Centro-Oeste e Tocantins, o
intercâmbio em Brasília, com a exigência de receber os mesmos valores
praticados na rede prestadora do Distrito Federal. Ressalta que esse fato,
ou seja, a determinação da alienação compulsória da carteira pela ANS,
muito embora tenha sido revertida perante o Poder Judiciário, ocasionou
a drástica redução no número de beneficiários (a operadora detinha
aproximadamente 63.000, e, em poucos dias, foram reduzidos à apenas
8.000), e consequentemente do ingressos financeiros, restando, tão
somente, os custos assistenciais devidos nos meses seguintes (cauda
contratual). Não bastando isso, a Unimed Centro-Oeste Tocantins
experimentou nos últimos anos severos prejuízos decorrentes de
inadimplementos ocorridos no contrato mantido com o Estado do
Tocantins, além dos bloqueios de pagamento, ocorreu, por força judicial,
em ação judicial onde se analisa os parâmetros financeiros versados no
contrato da administração do Plansaúde/TO, litigio esse instaurado pela
Defensoria Pública do Estado em desfavor do Estado do Tocantins e
também da Federação Unimed Centro-Oeste. Assim sendo, o atual
cenário de grande endividamento da empresa, e, também, considerando-
se que os recebíveis (judicializados) não serão realizados a curto prazo,
torna-se inviável a continuidade do exercício do objeto social da
cooperativa. Após a discussão do assunto pautado, deliberam
unanimemente os sócios, por se constituir interesse de todas sócias, pela
dissolução voluntaria da sociedade e, para tanto, como LIQUIDANTE
nomeiam a Sra. FABIANA BATISTA NOGUEIRA DOS SANTOS,
brasileira, natural de Brasília-DF, nascida em 23 de março de 1979, filha
de Vivaldo Nogueira e Joselita Batista Nogueira, casada, contadora com
registro perante o CRC sob identificação DF-017416/O-7, portadora da
cédula de identificação pessoal RG sob nº 110027351 MD-DF e inscrita
perante o CPF/MF sob nº 925.606.011-68, residente e domiciliada no
QRSN Conj. 03 Casa 1514, Cruzeiro, Cep 70.630-509, em Brasília-DF,
que neste ato manifesta seu aceite quanto ao encargo instituído e, assim,
fica investida nos poderes gerais de administração da sociedade, podendo
contratar assessoria contábil, jurídica, financeira, administrativa e outras
contratações mais que se mostrarem uteis ou necessárias para a execução
dos trabalhos de liquidação, praticando, deste modo, atos e operações
necessários à realização do ativo e pagamento do passivo, conforme
prevê o artigo 62 do Estatuto Social e também a Legislação Federal de
regência, restringindo a atuação da sociedade em liquidação, contudo, à
gestão dos negócios inadiáveis e a ultimar as negociações pendentes,
vedada a instituição de novas operações, devendo, a partir de então,
empregar o nome empresarial da sociedade aditado da expressão "em
liquidação" e de sua assinatura individual com a declaração de sua
qualidade de liquidante. A cada 06 (seis) meses a Liquidante deverá fazer
reunião ou assembleia com as Associadas para apresentar relatório e
balanço do estado da liquidação, prestando contas dos atos praticados
durante o semestre, ou sempre que necessário. A assembleia ou a reunião
dos sócios será convocada pela Liquidante. Esgotada a ordem do dia e
não havendo mais qualquer outro assunto levantado pelos presentes, a
Assembleia foi encerrada precisamente às 12h15 (doze hora e quinze
minutos), tendo eu, Luiz Alberto Cruvinel Guimarães, lavrado a presente
ata que, após ser lida e aprovada pela Assembleia, vai assinada por mim
e pelos demais presentes. A Ata é cópia fiel da original lavrada em livro
próprio número 02, folhas 35 à 37.

IRANY DE OLIVEIRA E SILVA
Diretor Presidente

LUIZ ALBERTO CRUVINEL GUIMARÃES
Diretor Administrativo e Financeiro

OSMAR PAVARINE
Unimed Vale do Jauru

MARCIO EMRICH CAMPOS
Unimed Rio Verde

NELSON LUIZ DOS SANTOS ROCHA
Unimed Cáceres

FABIANA BATISTA NOGUEIRA DOS SANTOS
Liquidante

VOTORANTIM CIMENTOS S.A

AVISO DE LICENÇA

A VOTORANTIM CIMENTOS S.A, CNPJ n°
01.637.895/0035-81, localizada na Estrada Abias da Silva, km 7,5,
Bairro: Itaquaciara , CEP: 06874-260. Itapecerica da Serra, SP.
Recebeu em 20 de setembro de 2018 a licença de operação n°
72002145 da CETESB, Processo n° 33/00800/97, referente a extração
e beneficiamento de Granito

Itapecerica da Serra-SP, 16 de outubro de 2018.
CAROLINA MOREIRA MEIRA

Engenheira Ambiental

N C C EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo Presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, NCC
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA., firma inscrita no
CNPJ sob o nº 40.789.844/0001-88, com sede na Rua dos Coqueirais,
nº14, Praia de Pipa, Tibau do Sul/RN, CEP 59.178-000 - FONE (84)
3271.1303/ (84) 9 9929.6913/ (84) 9 9998.8862, vem, na melhor
forma de direito, CONVOCAR TODOS os adquirentes de lotes, do
loteamento PRAIA DE PIPA, de sua propriedade, devidamente
registrado no cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Tibau
do Sul, RN, no Livro 2-A, nº 1.160, em 11.09.1998, para que, no
prazo de 12 (doze) meses a partir da publicação do presente edital,
seja feita a transmissão dos mesmos para os adquirentes, através de
escritura pública, após a conferência dos documentos que comprovem
sua aquisição, bem como o pagamento de todas as parcelas, taxas,
impostos e emolumentos correspondentes aos mesmos. Os
adquirentes deverão dirigir-se à sede da empresa, nos dias úteis e no
horário comercial de 10:00 às 17:00 horas.

Tibau do Sul-RN, 14 de outubro de 2018.
ROBERTO PES

Representante legal
Sócio Administrador -LP Empreendimentos

Imobiliários Ltda

PARTIDO HUMANISTA DA SOLIDARIEDADE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente Edital de Convocação, o Partido Humanista da
Solidariedade (PHS), por seu Presidente Nacional Marcelo Guilherme
de Aro Ferreira, nos termos do artigo 2º e do artigo 29, da Lei
9.096/95, da Resolução n.23.571/2018 do Tribunal Superior Eleitoral
e de seu Estatuto Partidário, vem Convocar Convenção Nacional
(Assembleia Geral Extraordinária) conjunta com a Direção Nacional
do Partido Republicano Progressista (PRP), a ser realizada no dia
19/11/2018, às 09h00 em primeira convocação e às 09h30 em
segunda convocação, em Brasília/DF, SHI/SUL, QI.11, Conj. 8, Casa
23, Lago Sul, CEP 71.625-280, com a seguinte: ORDEM DO DIA: 1
- Deliberação sobre fusão dos partidos PHS e PRP; 2 - Eleição e
posse do órgão de Direção Nacional do partido decorrente da fusão,
Diretórios, Conselhos, Órgãos executivos e Delegados; 3 -
Deliberação sobre nome, sigla, número de legenda, cores, símbolos e
demais elementos do partido decorrente da fusão partidária; 4 -
Deliberação e aprovação do Programa do partido decorrente da fusão
partidária; 5 - Deliberação e aprovação do Estatuto do partido
decorrente da fusão partidária; 6 - Deliberação sobre a fusão das
Fundações do PHS e PRP e criação do Instituto Partidário; 7 -
Deliberação sobre condições, disposições, ajustes e procedimentos
legais, documentais, fiscais, patrimoniais, financeiros, eleitorais,
políticos, administrativos, operacionais e outros decorrentes da fusão
partidária; 8 - Deliberação sobre demais assuntos de interesse da
fusão partidária. Atenciosamente,

MARCELO GUILHERME DE ARO FERREIRA

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
DOS ATLETAS PROFISSIONAIS DE FUTEBOL DO

MUNICÍPIO DE SALVADOR E REGIÃO
M E T R O P O L I TA N A

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

A comissão pró-fundação do Sindicato dos Atletas
Profissionais de Futebol do Município de Salvador e Região
Metropolitana (que abrange as cidades deLauro de Freitas, Camaçari,
Candeias, Dias D'avila, Simões Filhos, São Sebastião do Passé e Mata
de São João do Estado da Bahia)- SINDAPROFUS, conforme
portaria 326 do TEM, convoca todos osautônomos e/ou com vínculo
empregatício membros da categoria de atletas profissionais de
futebol, do município de Salvador e Região Metropolitana que
abrange as cidades de Lauro de Freitas, Camaçari, Candeias, Dias
D'avila, Simões Filhos, São Sebastião do Passé e Mata de São João
do Estado da Bahia, a participarem da Assembleia Geral de Fundação
do Sindicato dos Atletas Profissionais de Futebol da Cidade de

Salvador e Região Metropolitana - SINDAPROFUS, que realizar-se-
á no dia 21 de novembro de 2018, às 10h00min no endereço Rua
Arthur de Azevedo Machado, 497, Loja 107, ShoppingBahiamar,
bairro Costa Azul, CEP: 41760-160,na cidade de Salvador estado da
Bahia, para tratarem da seguinte ordem do dia: 1) Fundação do
Sindicato dos Atletas Profissionais de Futebol da Cidade de Salvador
e Região Metropolitana - SINDAPROFUS, que representará a
categoria de Atletas Profissionais de Futebol na base da cidade de
Salvador e Região Metropolitana do Estado da Bahia (que abrange as
cidades de Lauro de Freitas, Camaçari, Candeias, Dias D'avila,
Simões Filhos, São Sebastião do Passé e Mata de São João do Estado
da Bahia; 2) Discussão e aprovação do estatuto social do sindicato; 3)
Eleição e posse da primeira diretoria; 4) Filiação a Central Sindical
UGT e Sindicato Nacional dos Atletas Profissionais - SindAtletasPro.
Salvador/BA, 18, outubro de 2018.Pela presidência da pró-fundação
Osni Lopes, brasileiro, estado civil divorciado, aposentado, portador
do RG nº 186832745 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.011.328-
49,com endereço para correspondências na Rua Coronel Durval
Mattos,nº 875,Edf.Corais, Apto 502, bairro Costa Azul CEP:41.760-
160, fone: (71)99242-9765, Salvador -BA.

OSNI LOPES
Presidente

2 6 8 . 0 11 . 3 2 8 - 4 9

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE-MI
Nº 3/2018 - SEDICT PROCIDADES

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO
A SEDICT, no âmbito do Programa de Desenvolvimento

Econômico do Distrito Federal - PROCIDADES DF, financiado pelo
BID, convida empresas de consultoria elegíveis para apresentar sua
manifestação de interesse até 17:00 (dezessete horas) do dia
20/11/2018, para a participação do processo de seleção para a
contratação de serviços de consultoria para realização dos serviços de
consultoria ("Serviços") contemplem formulação de Estudo que
resultem em projetos para soluções de promoção, atração, fidelização
e ampliação de investimentos produtivos no DF, com foco: no
ambiente de negócios, na infraestrutura e na concessão de benefícios
fiscais ou creditícios aos investidores, com vistas ao desenvolvimento
econômico sustentável para os próximos 20 anos, gerando emprego e
renda, no DF. O período estimado dos serviços de consultoria é de 08
(oito) meses.

Maiores Informações podem ser obtidas no site
We b s i t e : h t t p : / / w w w. s e d s . d f . g o v. b r / p r o - c i d a d e s .

Brasília/DF, 17 de outubro de 2018.
VALTER DE CERQUEIRA JUNIOR

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2018

Objeto: Registro de Preços visando à eventual aquisição de
materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (Material
hidráulico: boia, bolsa de vaso sanitário, cabo de pintura e outros),
a fim de atender as demandas dos órgãos e entidades que
compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal,
conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência - Anexo I deste Edital. Valor total estimado: R$
1.269.937,34. Tipo de Licitação: Menor Preço. Elemento de
despesa: 3.3.90.30. Prazo de vigência da Ata de Registro de
Preços: 12 (doze) meses. Abertura das propostas dia 31/10/2018,
às 9h30min. Processo SEI nº: 00410-00008019/2018-19. O edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico www.compras.df.gov.br.
Informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 17 de outubro de 2018.
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO/SEE Nº 441/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 203/2018
PROCESSO Nº 0007894-1/2018
DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a aquisição de
Gêneros Alimentícios Básicos Industrializados, para atender as
necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino,
beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 26 de 17/06/2013, Programa
Nacional de Inclusão de Jovens e Adultos - PROJOVEM e Programa
de Educação de Jovens e Adultos - EJA, nas regionais do Alto e
Baixo Acre, conforme as especificações constantes no Termo de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

